
  

 

Dipartimento 
di Economia e Finanza 
 

 

 

Largo Abbazia Santa Scolastica - 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049023 • fax (+39) 080 5049276 
ernesto.toma @uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

DECRETO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO N. 64 

  

 

SOSTITUZIONE DI UN MEMBRO DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

COMPARATIVA DEI CURRICULA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 

COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA PER ATTIVITA’ DI 

SUPPORTO ALLA RICERCA E AGGIORNAMENTO NELL’AMBITO DEL CORSO 

INPS VALORE P.A. DENOMINATO “UTILIZZO DEL MOBILE LEARNING NELLA 

DIDATTICA A SCUOLA, PER IL MIGLIORAMENTO DELLE PERFORMANCE DEI 

DOCENTI E STUDENTI” 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E FINANZA 

 

VISTO                    il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”, ed in particolare gli artt. 7 commi 6 e 6 bis) e 53 commi 14 e 

15; 

 

VISTI la Legge 24/12/2007 n. 244, il D.L. n. 112 del 25/06/08 convertito nella 

Legge 06/08/2008 n. 133/08 e l'art. 22 della Legge 18/06/2009 n. 69; 

 

VISTA                    la Legge di bilancio dell’11 dicembre 2016, n.  232 recante le norme in 

base alle quali alle Università statali non si applica l’obbligo del controllo 

preventivo di legittimità della Corte dei Conti sugli atti e i contratti con i 

quali vengono conferiti incarichi individuali a esperti di particolare e 

comprovata specializzazione ai sensi del D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 

165; 

 

VISTA la Legge 6/11/2012 n. 190 e in particolare l’art.1 in materia di 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO  il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 in materia di “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte della Pubblica Amministrazione” e, in particolare, 

l’art. 15; 

 

VISTI                    gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, approvato con 

D.R. n. 2959 del 14 giugno 2012; 

 



  

 

Dipartimento 
di Economia e Finanza 
 

 

 

Largo Abbazia Santa Scolastica - 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049023 • fax (+39) 080 5049276 
ernesto.toma @uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo approvato con D.R. n. 2884 del 

05/04/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO                 il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

approvato con D.R. n. 91 del 08/01/2007;  

 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti    

di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa 

adottato con D.R. n. 1653 del 05/03/2010; 

 

VISTO  il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2016-2018 ai sensi 

D.lgs. 150/2009, art. 10 del D.lgs. 33/2013 e art. 1 co. 5 della L. 190/2012 

e successivi decreti adottato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 26 gennaio 2016; 

 

VISTO  il Codice Etico dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con 

D.R. n. 3339 del 15.10.2015; 

 

VISTO il Decreto del Direttore n. 53 del 26/10/2017 con cui si ravvisa l’urgenza 

di attivare la procedura concorsuale e la successiva ratifica da parte del 

Consiglio di Dipartimento del 07/11/2017; 

 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia e Finanza n. 57 del 

16/11/2017 con cui è stata indetta la selezione pubblica, per soli titoli, per 

il conferimento di un incarico di collaborazione coordinata e continuativa 

per attività di supporto alla ricerca e aggiornamento nell’ambito del Corso 

INPS Valore P.A. denominato “Utilizzo del Mobile Learning nella 

didattica a scuola, per il miglioramento delle performance di docenti e 

studenti” di cui è coordinatore il prof. Agostino Marengo; 

 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione in data 05/12/2017 in cui il 

Presidente prof. Agostino Marengo dichiara di non poter far parte della 

Commissione suddetta per potenziale conflitto di interessi con il candidato 

che ha presentato la domanda; 

 

ACQUISITA per le vie brevi, la disponibilità della prof.ssa Nunziata Ribecco a 

presiedere la Commissione in sostituzione del prof. Agostino Marengo 

 

 

 

 

 

 



  

 

Dipartimento 
di Economia e Finanza 
 

 

 

Largo Abbazia Santa Scolastica - 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049023 • fax (+39) 080 5049276 
ernesto.toma @uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DECRETA  

 

Art. 1 

 

Viene nominato Presidente della Commissione di valutazione comparativa della selezione 

pubblica bandita con D.D. n. 57 del 16/11/2017, per l’affidamento di un incarico di 

collaborazione coordinata e continuativa per attività di supporto alla ricerca, la prof.ssa Nunziata 

Ribecco, e pertanto la Commissione sarà così composta: 

 

- Nunziata Ribecco (professore associato del S.S.d. SECS-S/05), in qualità di Presidente; 

- Ernesto Toma (professore ordinario del S.S.d. SECS-S/05) in qualità di Componente; 

- Francesco Domenico d’Ovidio (professore associato del S.S.d. SECS-S/05) in qualità di 

Componente; 

- Giovanna Papa (unità di personale tecnico-amministrativo, cat. C), con funzioni di 

Segretario. 

 

La commissione summenzionata è convocata il giorno 06/12/2017 ore 10.00 presso la stanza 

della prof.ssa Ribecco sita al IV piano del Dipartimento, per le procedure di valutazione di cui 

trattasi. 

 

 

Bari,05 dicembre 2017 

                                                                         f.to Il Direttore 

                                                                         Prof. Ernesto Toma 

 

 

 

 


